



Medlem af Inatsisartut  
Andreas Uldum  
Demokraatit

### § 37 spørgsmål nr. 2012-062

Kære Andreas Uldum

Du har stillet følgende spørgsmål til Naalakkersuisut:

1. Medlemstallet for Siumut Ungdom svinger meget voldsomt. I 2008 var der 58 medlemmer, i 2009 stiger medlemstallet til 263 og i 2010 falder det så igen til 69 medlemmer. Hvad er årsagen til, at Naalakkersuisut ikke har fundet det nødvendigt at undersøge dette voldsomme udsving i medlemstal?

Svar: Når Naalakkersuisut ikke har fundet det nødvendigt at undersøge udsving i medlemstallet for Siumut Ungdom, skyldes det, at Naalakkersuisut har fuld tillid til, at alle politiske ungdomsorganisationer med god samvittighed oplyser medlemstallene korrekt, idet disse som tidligere meddelt indgår i beregningen af bl.a. driftstilskud. Dertil kommer, at det er frivilligt at være medlem i en politisk ungdomsorganisation, og disse medlemmer har til enhver tid ret til at melde sig ud af medlemskabet. Det er endvidere oplyst, at medlemstallet ofte stiger markant i forbindelse med et valg for derefter igen at falde, som i dette tilfælde med Siumut Ungdom. Naalakkersuisut har endvidere fået indsendt dokumentation for, at alle oplyste medlemmer har betalt kontingent. Medlemstal er indhentet fra ungdomspartierne, og kontrolleret af Naalakkersuisut.

2. Siumut Ungdom har i årene 2008 til 2010 modtaget et samlet projektilskud 605.821 kroner. I samme periode har Siumut Ungdom modtaget 130.000 kroner i driftstilskud. Til sammenligning har de øvrige ungdomspartier (IA Ungdom, Demokraterne Ungdom og Atassut Ungdom) tilsammen modtaget 85.000 kroner i projektilskud og 55.000 kroner i driftstilskud. Der er således en markant forskel på de beløb, der er tilfaldet Siumut Ungdom og de beløb, der er tilfaldet de øvrige ungdomspartier. Det behøver, der bestemt ikke være noget galt i, men forskellen i beløbsstørrelserne er så markante, at Naalakkersuisut af egen drift burde kontrollere om alt er gået rigtigt til. Hvad er årsagen til, at Naalakkersuisut ikke har fundet det på sin plads at undersøge, hvorfor der er så markant forskel på tilskuddet til de politiske ungdomsorganisationer? I den forbindelse vil det også være interessant at få at vide, hvilke konkrete projekter det er, der er blevet givet tilskud til? Derfor vil jeg gerne bede Naalakkersuisut om at redegøre for samtlige de projekter, der er bevilliget projektilskud til i 2008, 2009 og 2010. (Siumut Ungdom har fået 605.821 kroner, IA Ungdom har fået 50.000 kroner og Atassut Ungdom har fået 35.000 kroner).

Svar: Som tidligere meddelt, har Naalakkersuisut fuld tillid til, at Sorlaks administration af uddeling af tips- og lottomidler foregår efter gældende regler. Som spørgsmålsstille-

09. mar 2012  
Sagsnr. 2012-059854  
Dok. Nr. 844152

Postboks 260  
3900 Nuuk  
Tlf. (+299) 34 50 00  
Fax (+299) 34 66 66  
E-mail: ikinn@nanoq.gl  
www.nanoq.gl

ren selv anfører, behøver det ikke være noget galt i, at der er forskel på beløbsstørrelserne, idet uddelingen sker efter ansøgning. Naalakkersuisut er vidende om, at Sorlak sætter annoncer i dagpressen gennem aviser og skiltreklamer i TV for at opfordre bl.a. politiske ungdomsorganisationer til at søge drift- og projektilskud.

I 2008 blev der bevilget projektilskud til landsdækkende sommerfestival i Narsaq, og til flere seminarer.

I 2009 blev der bevilget projektilskud til landsdækkende møde og seminar.

I 2010 blev der bevilget projektilskud til kurser for nyhedsformidling og foreningsarbejde, til markering af 30 års jubilæum, kursus og seminarer.

3. Er det Naalakkersuisuts opfattelse, at tildelingen af tilskud til de politiske ungdomsorganisationer foregår på en hensigtsmæssig måde eller har man overvejelser om at ændre på systemet?

Svar: Det er Naalakkersuisuts opfattelse, at tildelingen af tilskud til de politiske ungdomsorganisationer foregår på en hensigtsmæssig måde. Naalakkersuisut arbejder for at ungdomsorganisationer får så optimale forhold at arbejde under, idet alle disse ungdomsorganisationer efter Naalakkersuisuts opfattelse udfører et vigtigt arbejde for de unge.

Organisationer skal ifølge lovgivningen som tidligere meddelt senest den 1. juni indsende deres reviderede regnskab og andet regnskabsmateriale for det foregående regnskabsår til Naalakkersuisut. Derudover har Naalakkersuisut allerede taget initiativ til, at der indgås en resultatkontrakt med Sorlak, der fastlægger Sorlaks aktiviteter samt krav til afrapportering og regnskabsafklæggelse fra 2012.

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga

Med venlig hilsen



Mimi Karlsen